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به مناسبت روز همدان
نگاهی به کارنامه خدمات بانک صادرات ایران در »هگمتانه«

بانک صادرات استان همدان به عنوان یکی از بانک های بزرگ و تأثیرگذار در خدمت به مردم، سهم قابل توجهی در توسعه و اشتغال  
این استان داشته و از طرفی همواره به مسئولیت های اجتماعی خود در قبال مردم توجه کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در استان همدان علاوه بر ارائه انواع خدمات مالی و بانکی کلان 
در تأمین مالی طرح ها و پروژه های بزرگ عمرانی این استان، در 5 ماه ابتدای سال جاری با پرداخت بیش از 514 فقره وام 

قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، بیش از 1712 میلیارد ریال به زوج های جوان پرداخت کرده است.
شعب سپهری این استان همچنین در این مدت بیش از 270 میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری به بیش از 343 

خانوار پرداخت کرده اند.
علاوه بر این، بانک صادرات ایران در این استان 888 فقره وام ودیعه مسکن به ارزش 1205 میلیارد ریال و 492 فقره تسهیلات 
مسکن روستایی بالغ بر 1016 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده است. کمک به توسعه واحدهای کوچک و متوسط و کمک 
به سرپرستان خانوار با پرداخت 922 فقره وام قرض الحسنه مشاغل خانگی به ارزش بیش از 1014 میلیارد ریال از دیگر حمایت های این 
بانک از مردم استان همدان بوده است. بانک صادرات ایران طی سال 1402 نیز رتبه دوم در بین بانک های استان را در پرداخت وام ازدواج به خود اختصاص 
داد و با پرداخت بیش از 13 هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی، مسئولیت های اجتماعی خود در کمک به معیشت بیش از 9900 هزار نفر از مردم استان را به 

نحو شایسته ای پیش برد و از استاندار این استان نیز تقدیرنامه دریافت کرد.
بانک صادرات ایران همچنین با کمک به تأمین مالی ساخت واحدهای مسکونی به خانه دار شدن 1460 نفر، گام ارزشمندی در تحقق اهداف مسکن در دولت 
سیزدهم برداشته است. این بانک همچنین با پشتیبانی از طرح شرکت فروسیلیس آلیاژی لوتوس، اشتغال مستقیم 300 نفر در یکی از شهرستان های این استان را 
مورد حمایت قرار داده است. طی سه سال اخیر از محل کمک های نقدی کارکنان بانک صادرات ایران استان، 34  زندانی جرائم غیرعمد نیز از زندان آزاد شد ه اند.

بانک صادرات ایران در این استان یکی از مهمترین حامیان برگزاری مسابقات انتخابی قهرمانی تیم ملی تکواندو نیز بوده و برگ زرین دیگری به افتخارات خود 
در حمایت از ورزش افزوده است.

استان همدان با قرار گرفتن در شاهراه زیارت بزرگ اربعین، در این روزها میزبان مسافران کربلا است و در مسیر بازگشت نیز موکب شهدای بانک صادرات 
ایران در مجموعه ورزشی این بانک در شهر همدان خدمات اسکان و پذیرائی زائران اربعین را ارائه می کند.

روز اول شهریورماه و زادروز حکیم ابوعلی سینا به عنوان روز پزشک و روز همدان در تقویم رسمی کشور نام گذاری شده است.

در چهارماهه نخست سال جاری صورت گرفت 
هتریک بانک سینا در ثلث سال

بانک سینا در چهارماهه نخست سال جاری، رکوردهای جدیدی در کارنامه موفقیت خود ثبت کرد که می توان آن را هتریک بانک سینا در 
این مدت دانست.

بانک سینا از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه، رشد قابل توجهی در سود عملیاتی، درآمدهای کارمزدی و... داشته است.
در این خصوص، معاون مالی بانک سینا گفت: سود عملیاتی بانک سینا در پایان تیرماه امسال به حدود 25 هزار و 346 میلیارد 
ریال رسید. حمیدرضا ایروانی، معاون مالی بانک سینا در گفت وگو با رصد روز با اشاره به تغییر سیاست ها و رویکردهای بانک سینا 
در دوره مدیریت جدید، اذعان داشت: تمرکز بر جذب منابع و پویایی سرمایه در گردش بانک سینا تحولات مهمی را در ارکان مالی 
این بانک ایجاد کرده است به طوریکه باید گفت؛ بانک سینا در مدت زمان کوتاه سپری شده از سال جدید امیدواری های زیادی را 
پدیدار ساخته که نویدبخش تأثیرات شگرفی در شبکه بانکی کشور است و برآیند مثبت تغییرات صورت گرفته در این بانک، نشان 

می دهد که نظام بانکی کشور پتانسیل حرکت به سمت دستاوردهای مهمی را دارد.
ایروانی، ادامه داد: زمان و شیوه بکارگیری فرمالاسیون مدیریتی تابع پارامترهایی  است که باید در پیاده سازی آن دقت نظر داشت. وی افزود: 
عملکرد بانک سینا در سال گذشته، مبینّ نتایج قابل قبولی بر اساس شاخص های عملکردی در نظام بانکی است و در سال جاری نیز علی رغم بروز تغییرات ناشی از تغییر 
در سیاست ها و نیز جابجایی مدیران اقتصادی، توانسته با قدرت بیشتری ظاهر شود که در مدت باقی مانده تا پایان سال، آثار و نتایج مثبت آن مشاهده خواهد شد. 
معاون مالی بانک سینا ضمن تبیین وضعیت درآمدهای عملیاتی این بانک در چهارماهه نخست سال جاری، تصریح کرد: بجز کاهش جزئی در درآمدهای سپرده گذاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل در سایر موارد شاهد رشدی قابل توجه بودیم. وی گفت: بررسی ها نشان می دهد که درآمدهای حاصل از تسهیلات اعطایی بانک سینا 
در چهارماهه ابتدایی سال 1403 با رشد 60 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است. همچنین درآمدهای اوراق بدهی بانک سینا در همین بازه 
زمانی افزایش 14 درصدی را تجربه کرده است. درآمدهای سرمایه گذاری نیز حکایت از تحقق رشد 118 درصدی را دارد. به گفته ایروانی، با کسب این نتایج در مجموع، 
درآمدهای عملیاتی بانک سینا تا پایان تیرماه امسال به 53 هزار و 622 میلیارد ریال رسیده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 52 درصد رشد را نشان می دهد. 
وی همچنین سود عملیاتی بانک سینا را در پایان تیرماه 1403 در حدود 25 هزار و 346 میلیارد ریال عنوان کرد تا در این بخش نیز افزایش 51 درصدی را نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ثبت کند. بر اساس آمار ارائه شده توسط معاون مالی بانک سینا، درآمد کارمزدی بانک سینا با رسیدن به رقم 6 هزار و 596 میلیارد ریال، 101 
درصد رشد را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرد. مانده سپرده های دریافتی بانک سینا در همین بازه زمانی به بیش از 909 هزار و 153 میلیارد ریال رسید تا در 
مقایسه با 4 ماهه نخست سال گذشته از این حیث 34 درصد رشد نهایی شود که یکی از مهمترین فاکتورهای سنجش میزان مقبولیت بانک ها نزد سپرده گذاران است.

اخباراخبار

هیات عالی بانک مرکزی تصویب کرد
تزریق ۱۰ هزار میلیارد تومان منابع 

بانکی برای حمایت از بورس

به دنبال نشست هفته گذشته شورای عالی 
ریاست  به  مرکزی،  بانک  عالی  هیات  بورس، 
محمدرضا فرزین، طرح ترزیق منابع بانکی، تا 
سقف 10 هزار میلیارد تومان، با هدف حمایت از 

بازار سهام را به تصویب رساند.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه 
بانک مرکزی، در  ایران )سنا( از روابط عمومی 
جلسه فوق العاده هیأت عالی به تاریخ 30 مرداد 
1403 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص حمایت از بازار سرمایه به مبلغ 10 هزار 

میلیارد تومان تصمیم گیری کرد.
گزارش  مرکزی  بانک  عالی  هیات  همچنین 
شماره 28741/1403 را مصوب کرد که بر اساس 
»صندوق  سرمایه گذاری  واحد  تملک  آن، 
سرمایه«  بازار  توسعه  مشترک  سرمایه گذاری 
توسط مؤسسات اعتباری بنا به تشخیص رئیس 
کل بانک مرکزی، به مدت حداکثر 2 سال در 
در  مندرج  غیربانکی  سرمایه گذاری  مصادیق 
بهادار«  اوراق  در  »دستورالعمل سرمایه گذاری 

لحاظ نشود.
مبلغ مصوبه مزبور 10 هزار میلیارد تومان بوده 
به  و  اعتباری  موسسات  درخواست  حسب  و 
تشخیص رئیس کل بانک مرکزی تخصیص داده 

خواهد شد.

پیام تبریک مدیرعامل بانک مسکن 
به مناسبت انتخاب وزیر امور 

اقتصادی و دارایی

بانک  مدیرعامل  حسینی  عباس  سید  دکتر 
انتخاب شایسته  و  انتصاب  پیامی،  مسکن در 
امور  محترم  وزیر  همتی  دکتر  آقای  جناب 
اقتصادی و دارایی را تبریک گفت و برای ایشان 

آرزوی موفقیت کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا؛ 

متن پیام بدین شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر همتی
با سلام و عرض تحیت

ریاست  سوی  از  جنابعالی  انتخاب  حسن 
محترم جمهوری به عنوان وزیر امور اقتصادی 
محترم  نمایندگان  اعتماد  رای  اخذ  و  دارایی  و 
و  تبریک  را صمیمانه  اسلامی  مجلس شورای 

تهنیت عرض می نمایم.
به  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  شک  بی 
بهره  با  اقتصاد  حوزه  کلان  سیاستگذار  عنوان 
مندی از ظرفیت های شبکه بانکی و بیمه ای و 
سایر سازمان ها و نهادهای زیرمجموعه اش می 
تواند در مقطع حساس کنونی، نقش مؤثر و 
تعیین کننده ای در جهت تحقق اهداف اقتصادی 
کشور و دولت محترم ایفا نماید و نویدبخش 
ثبات و توسعه بر فضای حکمرانی اقتصادی و 
مالی کشور و افق روشن و پرامیدی برای نظام 

پولی و بانکی ایران اسلامی باشد.
مقام معظم  فرمایش  به  عنایت  با  اینرو،  از 
اولویت  اینکه  بر  مبنی  )مدظله العالی(  رهبری 
اقتصادی  مسائل  چهاردهم؛  دولت  امروز 
است؛ رجای واثق دارم که حضور جنابعالی در 
این مسؤلیت خطیر به عنوان مدیری توانمند، 
می  درایت  با  و  آزموده  کار  مجرب،  متعهد، 
تواند بستر لازم برای تحولات شگرف و تعالی و 
سربلندی بیش از پیش کشور عزیزمان را فراهم 
توفیق  مجدد،  تبریک  عرض  ضمن  لذا  سازد. 
روز افزون جنابعالی در تحقق اهداف و پیشبرد 
برنامه های دولت وفاق ملی و خدمت به نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و مردم شریف ایران را 

از حضرت حق خواستارم.
ان شاءالله.«

سید عباس حسینی
مدیرعامل بانک مسکن

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:
رای اعتماد مجلس به وزرای دولت 
چهاردهم نمونه کاملی از همگرایی 

همه ارکان نظام است

مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: رای اعتماد 
مجلس شورای اسلامی به تمامی وزرای پیشنهادی 
از همگرایی همه  کاملی  نمونه  دولت چهاردهم، 

ارکان نظام است.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر 
اسماعیل للـه گانی با بیان این مطلب افزود: اقدام 
رای  تاریخی مجلس شورای اسلامی در  و  ارزنده 
اعتماد کامل به وزرای پیشنهادی دکتر پزشکیان 
همراهی  از  بارزی  مصداق  و  قدردانی  شایسته 
به  دولت  و  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
منظور پیشبرد برنامه های اجرایی است.  وی افزود: 
همگرایی و تعامل مجلس شورای اسلامی با دولت 
برگرفته از روحیه همدلی و همراهی نمایندگان و در 
راستای پیشبرد اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و کمک به دولت وفاق ملی به منظور بهبود 
وضعیت معیشت مردم و توسعه اقتصادی کشور 
است.  مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: 
ارزنده ای برای همه  الگوی  این همراهی و تعامل 
دستگاه های اجرایی به منظور وحدت و اتفاق نظر 

در مسیر اجرای برنامه های راهبردی است. 

اقدامات مهم بانک شهر برای رفع 
چالش نقدینگی پزشکان و فعالان 

صنعت داروسازی

بانک  مطالبات  وصول  و  اعتبارات  معاون 
برای  بانک  این  مهم  اقدامات  به  اشاره  با  شهر 
صنعت  فعالان  و  پزشکان  نقدینگی  چالش  رفع 
جامعه  از  همواره  شهر  بانک  داروسازی،گفت: 
پزشکی، توسعه و تکمیل طرح های حوزه بهداشت 
و درمان و داروسازان با تخصیص اعتبارات و ارائه 

تسهیلات حمایت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، ایمان امینی 
اعطای  و  مالی  جدید  ابزارهای  اینکه  بیان  با  پور 
اعتبارات مورد نیاز برای توسعه صنعت داروسازی 
و کمک به تعمیر و تجهیز درمانگاه ها و مطب 
سیاست  اولویت  در  کشور؛  سراسر  در  پزشکان 
کرد:  عنوان  دارد،  قرار  شهر  بانک  اعتباری  های 
خوشبختانه این اقدامات بانک شهر موجب افزایش 
ظرفیت های تولید داروی کشور و خدمات رسانی 
بهتر جامعه پزشکی کشور به هموطنان شده است.

امینی پور با اشاره به اعطای بسته اعتباری بانک 
امکان  اکنون  هم  داد:  ادامه  پزشکان،  به  شهر 
به  ریال  میلیارد  سقف80  تا  تسهیلات  پرداخت 
منظور خرید مطب و ملزومات پزشکی در شهر 
ریال در سایر شهر  میلیارد  تا سقف50  و  تهران 
ها برای پزشکان فراهم می باشد. معاون اعتبارات 
و وصول مطالبات بانک شهر تاکید کرد: استقبال 
پزشکان از بسته ای اعتباری بانک شهر در سال 
جاری به نسبت سال گذشته افزایش داشته است.

وی با بیان اینکه بانک شهر نگاهی متفاوت به 
نیازهای فعالان حوزه تأمین دارو دارد، خاطرنشان 
دارویی  صنایع  وابستگی  به  توجه  با  ساخت: 
استفاده  لزوم  و  اولیه  مواد  واردات  به  کشور 
موقع  به  تامین  بانک  این  ارزی؛  خدمات  از 
زمان  کوتاه ترین  در  بانکی  فرآیند  انجام  و  ارز 
است. داده  قرار  شعب  کار  دستور  در  را   ممکن 

دارویی می  پور تصریح کرد: شرکت های  امینی 
توانند از خدماتی همچون تخصیص ارز و حوالجات 
بابت واردات دارو، پرداخت تسهیلات بابت تامین 
تامین  ابزارهای  تجهیزات، همچنین  و  اولیه  مواد 
مالی زنجیره تولید بابت رفع نیاز های خود استفاده 

کنند.
معاون اعتبارات و وصول مطالبات بانک شهر در 
پایان گفت: این بانک به عنوان بانکی پیشرو در 
خدمت رسانی به تمامی اقشار جامعه؛ با پرداخت 
34 هزار میلیارد ریال تسهیلات به پزشکان و فعالان 
صنعت داروسازی به حمایت از آنان برآمده است.

رای اعتماد مجلس شورای اسلامی به کابینه ی 
پزشکیان حالا این امید را برای برخی کارشناسان 
کنونی  ترکیب  با  کابینه  که  است  کرده  ایجاد 

می تواند مسیر حرکت خود را آغاز کند.
علی قنبری، عضو هیات علمی دانشگاه تربیت 
مدرس، در رابطه با تیم اقتصادی کابینه چهاردهم، 
به خبرآنلاین گفت:» به باور من، در مجموع تیم 
اقتصادی  وزرای  شد.  انتخاب  کابینه  برای  خوبی 
کابینه آقای پزشکیان، افرادی با تجربه و کارآزموده 
هستند که پیش از این نیز سالها به عنوان مسئولان 

ارشد اقتصادی در کشور حضور داشته اند.«
به گزارش خبرآنلاین، او ادامه داد:» تیم اقتصادی 
کار  نیا  طیب  آقای  نظر  زیر  است  قرار  گویا  که 
بکنند، هم در وزارت اقتصاد و هم در وزارتخانه های 
تخصصی دیگر مانند نفت، صمت، کار، راه و جهاد 
کشاورزی هم وزرای توانایی را در خود می بینند. 
بدون تردید حضور افرادی تواناتر برای اداره کشور، 

به بهبود وضع فعلی کمک خواهد کرد.«
معاون پیشین وزارت جهاد کشاورزی، در ادامه 
عنوان کرد:» جهت گیری که تاکنون از سوی کابینه 
ارائه شده نیز یک جهت گیری اصولی و صحیح 
است. در شرایط فعلی رفع مشکلات اساسی اقتصاد 
اشتغال،  وضعیت  بهبود  تورم،  کنترل  یعنی  ما، 
رشد اقتصادی مستمر و پایدار و همچنین جذب 
سرمایه گذاری کافی محقق نخواهد شد، مگر اینکه 
آرامش به اقتصاد کشور برگردد. اینکه دولت فعلی 
اعلام کرده که قصد انجام اقداماتی که می تواند به 
نوسانات بیشتر منجر شود را ندارد، نشان می دهد 
که تیم اقتصادی آقای پزشکیان، واقع بین تر از تیم 

اقتصادی دولت پیشین است.«
مجلس  ششم  و  پنجم  دوره های  نماینده  این 
حاصل  موانع  از  فعلی  دولت  درک  کرد:»  اذعان 
از تحریم ها و تلاش برای مدیریت تنش می تواند 
بیشتر  آرامش  به  که  باشد  دیگری  موثر  اقدام 
بهبود  بستر  این  در  کند.  کمک  اقتصاد  و  کشور 
شاخص های کلان اقتصادی که به بهبود معیشت 
جامعه منجر می شود، محقق خواهد شد. کنترل 
تنش ها و کاهش تحریم ها اگر با کاهش نوسانات 
داخلی همراه باشد، می تواند زمینه جذب بیشتر 
موثر  جذب  همچنین  و  داخلی  گذاری  سرمایه 

سرمایه گذاری خارجی را فراهم کند.«
در  پیشین  روند  با  فعلی  روند  مقایسه  با  وی 
دولت سیزدهم گفت:» در دولت قبلی، سیاستهای 

زیان باری در پیش گرفته شد که نتیجه آن هم سه 
سال مداوم تورم بیش از 40 درصدی بود. رویه ای 
که پیش از این از سوی دولت در جریان بود، یک 
رویه کاملا خسارت بار بود که با تغییر دولت، به 
اجبار تغییر کرد. این تغییر مسیر به سود اقتصاد 
کشور خواهد بود و خیلی زود می توان اثرات آن را 
مشاهده کرد. درواقع تغییر مجریان، می تواند با 
فرض ثابت ماندن همه عوامل فعلی، وضع موجود 

را بهتر کند.«
این کارشناس اقتصادی همچنین بازتر شدن فضا 
در عرصه های مختلف را در بهبود شرایط کنونی 

موثر دانست.
در  که  سیاستهایی  انتخاب  با  رابطه  در  قنبری 
پی افزایش قیمتها نباشد، گفت:» همانطوری که 
گفتم، پیش نیاز اساسی بهبود روند فعلی، آرامش 
از  اقداماتی مشابه آنچه که پیش  و ثبات است. 
این اجرا شده، به سرعت نوسانات را تشدید خواهد 
کرد. به همین دلیل من فکر می کنم اقداماتی که به 
کاهش نرخ تورم منجر می شود، بهترین اقدامات 

در شرایط فعلی کشور است.«
معاون پیشین وزارت جهاد کشاورزی در رابطه 
هم  وزارتخانه  این  جدید  وزیر  قزلجه،  نوری  با 

خاطرنشان ساخت:» به باور من در وزارت جهاد 
کشاورزی هم چون دیگر وزارتخانه های تخصصی 
از  تواناتر  مراتب  به  وزیری  نفت،  و  کار  مانند 
گذشته انتخاب شده است. منتها مشکلات بخش 
و  نیستند  بخشی  تک  مشکلاتی  فقط  کشاورزی 
به سمت  وزارتخانه ها  دیگر  با  هماهنگی  در  باید 
مشکلات  پیچیدگی  رفت.  آن  مشکلات  حل 
اثربخشی  که  می شود  موجب  بخش،  این  در 
سیاستگذاری ها با تاخیری بیشتر نمایان شود. به 
همین جهت فکر می کنم باید برای مشاهده تحول، 

باید صبر بیشتری داشت.«

با حضور دکتر علیخانی مدیرعامل گروه پتروپارس و مهندس 
متجلی مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، حفاری از نخستین چاه 
درون میدانی)Infill( در موقعیت SPD1 پارس جنوبی توسط شرکت 

پسکو انجام شد.
با  گروه پتروپارس،  بین الملل  امور  و  روابط عمومی  گزارش  به 
حفاری این چاه در عمق 4200 متری میدان گازی پارس جنوبی، 

امکان جبران ناترازی بخشی از گاز کشور فراهم خواهد شد.
دکتر فرخ علیخانی مدیرعامل گروه پتروپارس با بیان این موضوع 
خاطرنشان کرد: با اجرای این پروژه ضمن جبران بخشی از ناترازی 
گاز کشور، فرصت های شغلی مناسبی برای بخش های مختلف 
صنعت اعم از سازندگان و شرکت های خدمات حفاری فراهم خواهد 

شد.
مدیرعامل گروه پتروپارس ادامه داد: پیش بینی می شود این پروژه 
دارد  موقعیت های SPD5 ،SPD1 ،SPD4  و SPD6 قرار  در  که 
با حفاری 8 حلقه چاه، 7 میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز 

کشور اضافه کند.

 گفتنی است شرکت خدمات چاه های نفت پتروپارس، "پوسکو"، 
به عنوان بازوی حفاری گروه پتروپارس، عملیات حفاری چاه های 

درون میدانی پارس جنوبی را در موقعیت SPD1 برعهده دارد.
شرکت ملی نفت ایران با هدف رفع ناترازی گاز در کشور، »توسعه 
و تولید حداکثری از میادین گازی مشترک« به ویژه میدان گازی 
اولویت های  مهم ترین  از  یکی  عنوان  به  را  پارس جنوبی  مشترک 
برنامه ریزی  فاز 11 پارس جنوبی،  راه اندازی  و  گرفته  نظر  در  خود 
تکمیل  و  حفاری  واگذاری  و  فشارافزایی  تاسیسات  احداث  برای 
چاه های درون میدانی را به عنوان بخشی از این اقدامات راهبردی، 
تعریف کرده است.براین اساس و در راستای اجرای کامل پروژه 
پارس  مشترک  میدان  درون میدانی )Infill( در  چاه های  حفاری 
جنوبی، این طرح به گروه پتروپارس، پتروایران، پاسارگاد و حفاری 
شمال واگذار شد تا ظرفیت تولید گاز از این میدان مشترک روزانه 
حدود 36 میلیون مترمکعب افزایش یافته و با کاهش ناترازی گازی 
کشور، به توسعه صنعت گاز، حفظ و نگهداشت تولید از میدان 

مشترک با قطر و رشد اقتصادی کشور کمک نماید.

یک استاد اقتصاد تیم اقتصادی کابینه را ارزیابی کرد

بهبود اوضاع با واقع بینی تیم جدید اقتصادی
گروه اقتصاد - عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی معتقد است فرمانده اقتصادی دولت پزشکیان علی طیب نیاست و قرار است تیم اقتصادی کابینه 

زیر نظر وی کار کنند.

7 میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه می شودبا حفاری از چاه های درون میدانی )Infill( در پارس جنوبی

این تغییر مسیر 
به سود اقتصاد 
کشور خواهد 

بود و خیلی زود 
می توان اثرات 
آن را مشاهده 

کرد. درواقع 
تغییر مجریان، 

می تواند با فرض 
ثابت ماندن همه 

عوامل فعلی، 
وضع موجود را 

بهتر کند

 آمار جدید بانک مرکزی از نرخ بهره بازار بین بانکی:
رکورد ۱۰ ماهه نرخ بهره بین بانکی شکست

نرخ بهره بین بانکی در آخرین روز از مرداد ماه امسال به بالاترین 
سطح خود از اوایل آبان سال گذشته تا کنون رسیده است.

به گزارش اکوایران، در آخرین روز از مرداد امسال نرخ بهره بین 
بانکی افزایش یافت و در  آستانه 23.7 درصد قرار گرفت.

همانطور که اشخاص حقیقی می توانند از بانک ها استقراض کنند و 
در مقابل اصل تسهیلات را به همراه نرخ سود آن به بانک مورد نظر 
بازگردانند، اشخاص حقوقی خصوصا بانک ها نیز می توانند از یکدیگر 

استقراض کنند.
بستر جابه جایی منابع مالی بین بانک ها در بازاری به نام بازار شبانه 
یا بازار بانکی ایجاد شده است. در این سازوکار بانک ها می توانند برای 
24 تا 48 ساعت منابع مالی مازاد خود را به بانک های دچار کسری 
منابع قرض دهند و در مقابل نرخ بهره آن را دریافت کنند که به صورت 

خودکار از برخورد فشار عرضه و تقاضای منابع مالی تعیین می شود.
بر اساس سازوکار ایجاد شده توسط بانک مرکزی، درحال حاضر نرخ 
بهره بین بانکی در حدود 23 تا 24 درصد درحال نوسان است. زمانیکه 
سیاستگذار پولی بخش بیشتری از تقاضای بانک ها به منابع مالی را 

تامین کند، فشار تقاضا نیز در بازار بین بانکی کاهش یافته و نرخ بهره 
تعادلی کاهش می یابد.

افزایش نرخ بهره بین بانکی به سقف 10 ماهه خود
به طور کلی نرخ بهره بازار بین بانکی مهم ترین هدف میانی سیاستگذار 
پولی برای کنترل تورم و حفظ ثبات در جامعه است به همین ترتیب 
تغییرات آن اهمیت دارد. مشاهده می شود نرخ بهره بازار بین بانکی 
در هفته منتهی به 31 مرداد 1403 معادل 23.69 درصد رقم خورده 
در حالی که در هفته گذشته که منتهی به 24 مرداد بود روی سطح 

23.61 درصد ایستاده بوده است.
به طور کلی نرخ بهره بین بانکی از زمستان سال گذشته تا پایان سال 
درحال افزایش بوده است و حتی علی رغم تزریق بیش از 330 همت 
در دو بازار باز و اعتباردهی قاعده مند، به بیش از 23.65 درصد در 
پایان سال 1402 رسیده است. در مقابل از ابتدای سال جاری نه تنها 
نرخ بهره بین بانکی کاهش پیدا کرد، بلکه میزان نیاز بانک ها به بسط 
پولی در بازار باز و اعتبارگیری قاعده مند از بانک مرکزی نیز تا حدود 

200 همت در هفته کاهش پیدا کرد.


